[image: ]

Об утверждении ставок к налоговой базе для исчисления роялти при строительстве и (или) эксплуатации подземных сооружений, не связанных с разведкой и (или) добычей полезных ископаемых

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2005 года N 1312 (Дату вступления в силу смотрите пункт 2 настоящего постановления). Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2007 года N 227.
[bookmark: z2]
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 25.03.2007 № 227 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 4-1 статьи 297  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые ставки к налоговой базе для исчисления роялти при строительстве и (или) эксплуатации подземных сооружений, не связанных с разведкой и (или) добычей полезных ископаемых.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2005 года для юридических лиц и   по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования для физических лиц.

Премьер-Миниcтр

Республики Казахстан

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2005 года N 1312

 Ставки к налоговой базе для исчисления роялти
при строительстве и (или) эксплуатации подземных сооружений,
не связанных с разведкой и (или) добычей полезных ископаемых

      1.   Ставки роялти при строительстве и (или) эксплуатации подземных сооружений для хранения нефти и газа:

Объект обложения,

млн. м 3

Ставка роялти за      использование недр,

тенге/тыс. м 3

до 5000

11

5000-10000

13

10000-15000

15

свыше 15000

17

      2. Ставки роялти при строительстве и (или) эксплуатации подземных инженерных сооружений для захоронения радиоактивных отходов, вредных веществ:

Объект обложения,

млн. м 3

Ставка роялти за      использование недр, тенге/тыс. м 3

до 15

11

15-30

13

30-45

15

свыше 45

17

      3. Ставки роялти при строительстве и (или) эксплуатации подземных инженерных сооружений для захоронения сточных вод:

Объект обложения,

млн. м 3

Ставка роялти за      использование недр, тенге/млн. м 3

до 50

11

50-100

13

свыше 100

15

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig